
 

XX WALNY ZJAZD DELEGATÓW PTWK –  
Odznaki, Medale, Dyplomy Stulecia PTWK 
 
Podczas sobotniego XX Walnego Zjazdu Delegatów PTWK w dniu 26 sierpnia 2023 roku prezes  
Rafał Skąpski odznaczył Honorową Odznaką PTWK i wręczył Medale Pamiątkowe PTWK oraz  
Dyplomy Stulecia PTWK osobom zasłużonym dla polskiej książki, kultury i naszego Towarzystwa.  
Otrzymali je: 
 

HONOROWA ODZNAKA PTWK 
 
 

Agnieszka DZIEWULSKA  
 

     
 

 

Jakub JEDLIŃSKI 
 

 
 

 

Anna KOŁAT 
 

 
 

Redaktor, korektor, proofreaderka, redaktorka  
w Wydawnictwie ISKRY i portalu Stare Kino, jurorka  
w konkursie PTWK na Najładniejszą okładkę książki 
Stanisława Lema, badaczka ilustracji książkowej oraz 
popularyzatorka twórczości Janusza Grabiańskiego. 

Redaktor, pracuje w Wydawnictwie Nowa Era jako 
redaktor merytoryczny. Współpracuje z Oficyną Literacką 
Noir sur Blanc, Wydawnictwem Wielka Litera, Narodowym 
Instytutem Architektury i Urbanistyki. Wykonuje redakcję 
publikacji edukacyjnych, literackich i popularnonaukowych 
i  popularnonaukowych, a  także korektę,  zarówno książek 
papierowych, jak  i elektronicznych. W Studium PTWK od 
wielu lat prowadzi zajęcia na kursach z zakresu korekty 
wydawniczej. 

 

Tłumacz literacki z języków francuskiego i angielskiego. 
Jego specjalizacją jest esej, historia, historia sztuki, 
humanistyka, literatura dziecięca i młodzieżowa, 
literatura faktu, popularna i piękna. Współprowadzi  
w Studium PTWK Kurs redagowania tekstów 
tłumaczonych - Okiem redaktora, okiem tłumacza 
oraz Kurs tłumaczenia literackiego z języka angielskiego / 
Kuchnia przekładu, czyli jak upichcić dobrą książkę, a 
także Kurs tłumaczenia literackiego z języka francuskiego. 

 



Dorota KONOWROCKA-SAWA i Rafał LISOWSKI 
Dyplomy w Ich imieniu odebrał Jakub Jedliński 

 

 
 

 

Dr hab. prof. ucz. Magdalena ZAWISŁAWSKA – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 

 
 

MEDAL PAMIĄTKOWY PTWK 

 

Adam CEDRO  

 
 

 

Dorota KONOWROCKA-SAWA – tłumaczka. Jej specjalizacją  
są: dzienniki, wspomnienia, esej, fantastyka, literatura faktu, 
popularna i popularnonaukowa, fachowa, nauk społecznych,  
proza i publicystyka. Od kilku lat regularnie współprowadzi 
w PTWK kurs tłumaczenia literackiego z języka angielskiego  
dla początkujących. 
Rafał LISOWSKI – tłumacz literacki z języka angielskiego.  
Od kilkunastu lat tłumaczy literaturę piękną, literaturę faktu, 
kryminały, poradniki, scenariusze oraz książki dla dzieci  
i młodzieży. Prezes Stowarzyszenia Tłumaczy Literatury.  
Współprowadzi  kurs tłumaczenia literackiego z języka  
angielskiego dla początkujących oraz kursy tłumaczenia 
literackiego z języka francuskiego i niemieckiego. 

Badacz twórczości Norwida, wydawca norwidianów.  
Członek redakcji edycji Dzieł wszystkich C. Norwida. 
Redaktor publikacji naukowych i popularnonaukowych. 
Założyciel Wydawnictwa Cedro i Synowie.  
Od 2017 pod nazwą Pewne Wydawnictwo prowadzi  
w Kielcach oficynę wydawniczą Redaktor naczelny 
Wydawnictwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach 

Nauczyciel akademicki na Uniwersytecie Warszawskim, na Wydziale 
Polonistyki. Od 2020 roku dyrektor Instytutu Języka Polskiego i członek  
Rady Wydziału Polonistyki UW. Jest kierownikiem studiów podyplomowych 
„Polszczyzna a przekład” dla tłumaczy i weryfikatorów tłumaczeń. Od wielu 
lat współpracuje ze Studium PTWK, gdzie prowadzi zajęcia z kultury języka 
polskiego. 

 



prof. Stanisław ROSIEK – odbierze w terminie późniejszym 

 fot. źródło lubimyczytac.pl 

 

 

DYPLOM STULECIA PTWK 
 
 

Maria ALEKSANDROW – odbierze w terminie późniejszym 

 fot. z arch. prywatnego 

 

Danuta BURLIŃSKA  

 
 
 

 
 
 

Historyk literatury, eseista i wydawca. Pracuje w Instytucie 
Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Założyciel 
Wydawnictwa Słowo/obraz terytoria. Współautor Słownika 
schulzowskiego Jest wydawcą „Dzieł zebranych” Schulza oraz 
redaktorem naczelnym czasopisma „Schulz/Forum”. Laureat 
Poznańskiej Nagrody Literackiej, Nagrody im. Adama 
Mickiewicza 2022. Zdobywca wielu nagród i wyróżnień w 
Konkursie PTWK Najpiękniejsze Książki Roku.  

Pracowała m.in. jako korektorka w Wyd. "Wiedza Powszechna" i Stentor. Prowadzi 
własną działalność z zakresu korekty i redakcji tekstów. Wskazywała na często 
popełniane błędy z zakresu poprawności. Walka o czystość mowy polskiej stała się – 
także prywatnie – jej pasją. Była członkini Zarządu Głównego PTWK, Komisji 
Szkoleniowej, Historycznej i Socjalnej. Przez ponad 20 lat wykładowczyni w Studium 
PTWK, gdzie prowadziła zajęcia z korekty na kursach redakcji merytorycznej  
i korekty wydawniczej oraz dla NIFC, Lexis-Nexis i KPRM. 

Redaktorka, wieloletnia członkini PTWK, aktywnie działająca 
w b. Komisji Klubowej i Kole nr 50..  

 



 
Andrzej CHRZANOWSKI – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 

 

Violetta CIECHOMSKA-SIKORSKA 
 

 
 

 

 
Tadeusz DEPTUŁA – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 
 
 
 
 
 
 

Wydawca, menedżer z doświadczeniem w sektorze 
prywatnym i publicznym. Współwłaściciel i prezes zarządu 
Wydawnictwa Akademickiego SEDNO. Były prezes 
Polskiej Izby Książki, obecnie członek Rady PIK oraz 
przewodniczący Sekcji Wydawnictw Akademickich  
i Naukowych; przewodniczący Komisji ds. Wydawnictw 
 Naukowych KRASP. 

 

      
 

Dziennikarz, miłośnik sztuki, książek i podróży. Przez 18 lat 
związany był z Telewizją Polską. Jednocześnie 
współpracował z wieloma tytułami prasowymi, w których 
zamieścił setki wywiadów z ludźmi polityki i kultury, 
recenzje filmów i książek oraz fotoreportaże z wielu krajów 
świata. Przetłumaczył album „ORNAMENT. Wielka 
kolekcja”. Od 14 lat jest zastępcą dyrektora ds. handlu 
i marketingu w Wydawnictwie ARKADY. Członek PTWK. 



 

Anna FIJEWSKA-MAKOWSKA 
 

 
 
 

Piotr GARBARCZYK 
 

 
 
 

Marta GÓRNA-WISZNIEWSKA 
Dyplom w jej imieniu odebrał Antoni Szperlich 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 
 

Mirosław GRABOWSKI 
 

 

Była redaktorka w Oficynie Wydawniczej Politechniki Warszawskiej. 
Doświadczona edytorka książek naukowych i technicznych oraz 
artykułów w czasopismach naukowych. Współpracowała z Wydz. 
Socjologii UW. Jest zasłużonym i aktywnym działaczem PTWK. 
Uczestniczyła w pracach Komisji Klubowej. Od lat była członkiem, a 
obecnie przewodniczącą Głównej Komisji Rewizyjnej. 

 

Dziennikarz, reżyser filmowy, autor wielu filmów 
dokumentalnych. Współtwórca filmu o Tadeuszu Górnym 
"Taniec z czasów Górnego". 
. 

 

Z wykształcenia jest germanistką i teoretyczką tańca, 
Absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu 
Muzycznego. Nauczycielką „Świadomości poprzez ruch” 
w Instytucie Feldenkraisa w Wiedniu. Członkini PTWK. 
 

 

Absolwent Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji 
Naukowej Uniwersytetu Warszawskiego. Redaktor  
z ponad 40-letnim stażem. Współpracuje lub 
współpracował z takimi wydawnictwami  jak Czarna  
Owca, Noir sur Blanc, Świat Książki, AMF Plus Group. 
Ceniony wykładowca  kursów redakcji merytorycznej 
organizowanych przez Studium PTWK. Członek Komisji 
Szkoleniowej PTWK. 

. 
 



Katarzyna HEIDRICH-ŻURKOWSKA 
 

 
 
 

Andrzej KARPOWICZ – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 
 

Krystyna KUBALSKA-SULKIEWICZ – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. źródło lubimyczytac.pl 
 

 
 
 
 
 
 

Przez ponad 40 lat była redaktorką i tłumaczką Wydawnictwa  
„Czytelnik”. Autorka książek m.in.: Trzy małe kotki,  
Rola Instytucjonalizacji w Kształtowaniu Stosunków 
Międzynarodowych. Tłumaczka z języka angielskiego – 
współpracowała z Miesięcznikiem FANTASTYKA i PROBLEMY. 
Od 1980 działaczka Polskiego Towarzystwa Wydawców 
Książek m.in.: członek Sądu Koleżeńskiego, Komisji Literackiej 
i Klubowej oraz wieloletnia przewodnicząca Koła PTWK  
w „Czytelniku”. 
 
 

 

W latach 1992-1997 pełnił funkcję prezesa Polskiego 
Towarzystwa Wydawców Książek, był również członkiem 
Rady Polskiej Izby Książki. Prowadzi wykłady i szkolenia dla 
redaktorów książek i prasy, w tym także dla PTWK oraz na 
Uniwersytecie Warszawskim i Akademii Sztuk Pięknych. 
Autor takich książek jak: Autor-Wydawca. Poradnik prawa 
autorskiego, Poradnik dla ludzi twórczych, Prawo autorskie 
i prasowe dla dziennikarzy. Współzałożyciel Kancelarii Juris. 

 

Była redaktorką w Wydawnictwie Naukowym PWN. Po 
odejściu z PWN-u, poświęciła się całkowicie pracy 
dydaktycznej ucząc historii sztuki w 21 Społecznym Liceum 
Ogólnokształcącym i jednocześnie pełniła funkcję 
wicedyrektora szkoły. Pomysłodawczyni, redaktor 
koordynujący i autorka haseł z dziedziny historii sztuki 
w Słowniku wiedzy o kulturze. Członek Honorowy PTWK. 
Była członkiem Prezydium ZG PTWK, przewodniczącą 
Głównej Komisji Rewizyjnej, Aktywnie działała w Komisji 
Szkoleniowej, Grafiki Książkowej i Klubowej. Była jurorką w 
Konkursie PTWK Najpiękniejsze Książki Roku. Przez wiele lat 
prowadziła zajęcia z grafiki książkowej i redakcji 
encyklopedii na  kursach PTWK.   

. 
 



Wojciech ŁYSEK 
 

 
 
 

Barbara NOWAK – odbierze w terminie późniejszym 
 

 
 
 

dr Tadeusz SKOCZEK 
 

 
 
 

Grzegorz SOWULA 
 

 
 

 

Ponad 40 lat pracy zawodowej. Był redaktorem naczelnym w  
Wydawnictwie „Alma-Press”, dyrektorem w Wydawnictwie 
„Punkt”. Założył i prowadził spółkę „Linia”. Obecnie jest starszym 
redaktorem technicznym w miesięczniku „Twórczość”. Aktywny 
członek PTWK. Był członkiem Zarządu Głównego, a obecnie jest 
wiceprzewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej i 
przewodniczącym Komisji Szkoleniowej. Wieloletni i ceniony 
wykładowca podstaw edytorstwa, redagowania indeksów, 
przypisów i bibliografii na kursach PTWK. 

Redaktorka, wieloletnia członkini PTWK, aktywnie 
działająca Komisji Klubowej i w b. Kole nr 50. 

Założyciel i redaktor „Notesu Jazzowego”, współtwórca pisma 
„Koniec Wieku”; wydawca „Regionów”, twórca pisma „Ziemia”. 
Założyciel Krakowskiego Wyd. Akademickiego; prezes Oficyny 
Cracovia oraz dyrektor Wyd. „Opress" i "Albatros". Od 2010 dyrektor 
Muzeum Niepodległości. Był wykładowcą w: Katedrze Gospodarki i 
Administracji Publicznej AE w Krakowie, Studium Dziennikarskim 
krakowskiej AP, WSPR PEDAGOGIUM w Warszawie i na 
Podyplomowych Studiach "Dziennikarstwo i Zarządzanie Informacją" 
w SGGW. Członek PTWK – wiceprezes ustępującego ZG. 

Edytor, tłumacz, publicysta, krytyk literacki, dziennikarz 
zajmujący się rynkiem wydawniczym. Współtworzył 
emigracyjne wydawnictwo Puls (Londyn), pracował w 
Deutsches Polen-Institut (Darmstadt). Dyrektor biura 
organizacyjnego projektu Polska 2000, b. dziennikarz 
„Rzeczpospolitej”, od czerwca 2010 r. redaktor naczelny 
„Notesu Wydawniczego”. Publikuje w prasie branżowej , 
współpracuje z wieloma wydawnictwami i Polskim Radiem. 
Obecnie redaktor publikacji Stowarzyszenia Autorów ZAiKS. 
Juror Nagrody Wielkiego Kalibru. 

 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Akademia_Ekonomiczna_w_Krakowie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Akademia_Pedagogiczna_w_Krakowie
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pedagogium_-_Wy%C5%BCsza_Szko%C5%82a_Pedagogiki_Resocjalizacyjnej&action=edit&redlink=1


Elżbieta STAŚKIEWICZ 
 

 
 
 

Elżbieta STEFAŃCZYK – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. z arch. prywatnego 
 
 

Grażyna SZARSZEWSKA-KÜHL 
 

 
 
 

Magdalena ŚLUSARSKA 
 

  

Od ponad 40 lat redaktorka i korektorka. Pracowała w 
Wydawnictwie Naukowym PWNa a następnie  
w  Państwowym Instytucie Wydawniczym.  
Wieloletnia członkini Komisji Szkoleniowej, a także  
wykładowczyni redagowania indeksów, przypisów, 
bibliografii oraz podstaw edytorstwa na kursach PTWK 

 

Była Przewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i członek 
Rady Pozarządowych Organizacji Kulturalnych przy Ministrze Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, b. członek Komitetu Społecznego do Spraw 
Paktu dla Kultury, członek Krajowej Rady Bibliotek, pełnomocnik 
dyrektora BN  ds. współpracy z bibliotekami publicznymi. Aktywny 
członek Komitetu Porozumiewawczego Bibliotekarzy, Księgarzy  
i Wydawców. Odznczona Honorową Odznaką PTWK. 

Pracowała w redakcji niemieckiej Polskiego Radia, potem 
była pracownikiem naukowo-dydaktycznym na 
Uniwersytecie im. Humboldta w Berlinie. Prowadziła 
wykłady i seminaria ze współczesnej literatury niemieckiej 
oraz publikowała prace naukowe na temat 
zachodnioniemieckiej prozy. W Polsce jako tłumacz, 
importer, prezes zarządu. Zaczęła pracę w branży 
wydawniczej: Bertelsmann Media a następnie 
w Langenscheidt Polska jako dyrektor zarządzająca. 
Aktywna w Polskiej Izbie Książki, była członkini Rady PIK. 
Obecnie dyrektor generalna PIK. 

 

Absolwentką Wydziału Historycznego na UW, doktor nauk 
humanistycznych. Była dyrektorem Departamentu Książki i 
Czytelnictwa w Ministerstwie Kultury. a także prezesem spółki 
Ars Polona i dyrektorem Instytutu Książki . Jest pracownikiem 
naukowym i wykładowcą akademickim. Obecnie pracuje w 
Instytucie Badań literackich w Pracowni Literatury Oświcecnia. 

 



Wiesław UCHAŃSKI – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. Krzysztof Żuczkowski 
  
 

Teresa WOŹNIAK 
 

 
 
 

Aldona ZAWADZKA – odbierze w terminie późniejszym 
 

 fot. autor nie znany 
 
 

Krzysztof ZGLECKI 
 

 
 

Kieruje, istniejącym od 1952 roku, Wyd. Iskry. Po przekształceniu 
Wydawnictwa w oficynę prywatną, został jego prezesem i głównym 
udziałowcem. W siedzibie Iskier, d. mieszkaniu Tadeusza Boya-
Żeleńskiego stworzył prywatne muzeum, tzw. Salon Literacki Boya. 
Zmieniając stopniowo profil wydawniczy, przeniósł punkt ciężkości z 
literatury pięknej na literaturę faktu.  Publikacje wydawane przez 
Jego wydawnictwo zdobywają nagrody, np. 9 Warszawska Premiera 
Literacka, Pióro Fredry, Nagroda Długosza, Nagroda Klio.  

 

Była redaktor Oficyny Wydawniczej Politechniki Warszawskiej. 
Redagowane przez nią książki zdobywały wyróżnienia w konkursach 
na książkę naukową i techniczną na targach książki akademickiej 
ATENA i ACADEMIA. Działała w Stowarzyszeniu Nauczycieli 
Matematyki, w ramach którego prowadziła seminaria dla 
nauczycieli szkół przyszpitalnych. Aktywna działaczka PTWK. Była 
przewodnicząca Sądu Koleżeńskiego i zastępczyni przewodniczącej 
Koła PTWK przy Oficynie Wydawniczej PW. Członkini Komisji 
Szkoleniowej. Wieloletnia wykładowczyni na kursach PTWK, gdzie 
prowadzi zajęcia z zakresu redakcji tekstów matematycznych. 

 

Pracowała w Wydawnictwie Książka i Wiedza, a następnie została 
prezesem tej oficyny. Po kilku latach założyła własne 
Wydawnictwo Jeden Świat.  Jest inicjatorką i organizatorką wielu 
akcji promujących czytelnictwo, jak „Przyłapani na czytaniu”, czy 
kolejne krajowe edycje Światowego Dnia Książki. Przez 3 lata była 
prezesem spółki Targi Książki, organizatora Warszawskich Targów 
Książki. przewodniczyła Komisji Rewizyjnej PIK, a następnie przez 
dwie kadencje była członkiem Rady PIK i wiceprezesem Izby. Rada 
PIK przyznała Jej honorowy tytuł „Przyjaciela Książki”. Aktywna 
członkini PTWK. Zasiadała w Komisji Szkoleniowej, i jednocześnie 
prowadziła zajęcia na kursach PTWK z marketingu wydawniczego. 

 

Były: kierownik red. technicznej w Wyd. Szkolnych i Pedagogicznych, 
dyrektor ds. techniczno-produkcyjnych w Wyd. Alma-Press i Wyd. 
LINIA; wykładowca z zakresu podstaw poligrafii i redakcji technicznej w 
Zespole Szkół Poligraficznych, Spółdzielni LINGWISTA (Oświata), 
Instytucie Poligrafii Politechniki Warszawskiej na Wydziale 
Dziennikarstwa UW. Przez 25 lat był wykładowcą z zakresu podstaw 
poligrafii i redakcji technicznej na kursach redakcji merytorycznej i 
technicznej w Studium PTWK. Od 1970 r. członek PTWK. Były członek: 
Prezydium ZG, skarbnik, Głównej Komisji Rewizyjnej, i Komisji 
Szkoleniowej. 

 



BIBLIOTEKA NAUKOWA MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI 
Dyplom odebrał Piotr Maroński 
 

 

 
STOWARZYSZENIE PISARZY POLSKICH 
– odbierze w terminie późniejszym 

 
STOWARZYSZENIE TŁUMACZY LITERATURY 
Dyplom wcześniej odebrał Jakub Jedliński 

 
ZWIĄZEK LITERATÓW POLSKICH 
Dyplom odebrał prezes Marek Wawrzkiewicz 
 

 
 
 

Ponadto XX Walny Zjazd Delegatów PTWK  
nadał godność CZŁONKA HONOROWEGO PTWK 

 
 

Andrzejowi KARPOWICZOWI  
 

 
 



 
Tadeuszowi SKOCZKOWI 

 

 
 

 
Anieli TOPULOS  i  Olsze WIERZBOWSKIEJ-SIKORSKIEJ 
 

 
 

 
 

(Fotorelacja Andrzej Palacz) 
 
 
 

 
 


